erronée que se rapportent, si nous ne nous trompons, les paroles suivantes de la Bulle de Léon XIII : « *Auctoriam, quas excitavimus, Julii III. et Pauli IV, aperte ostendunt initia ejus disciplina* que tenore constanti, jam tribus amplius sacerulis, custodita est, ut ordinaciones ritibus eduardiano, haberentur infectae et nullæ ; cui discipline amplissime suffragantur *testimonia multa* earumdem ordinationum, quæ in hac *etiam Urbe*, sæpius absoluteque iterale sunt ritu catholico ».

1893, pp. 16-18), après cet avertissement : « Voici le texte entier du décret, on peut lire : « *Constans semper in Anglia fuit praxis, ut si quis haeticorum ministrorum ad gremium revertatur Ecclesie, secularis instar habeatur. Unde si ligatus sit matrimonio, in eodem permaneat ; sin liber et ad statum ecclesiasticum transire velit, aliorum catholicorum more ordinetur* », vel, si libuerit, uxorem ducat ».

thentique, dont nous publions pour la première fois le texte intégral, est de la teneur suivante (1) :

Feria V die 17 Aprilis 1704 in solita congregatione S. R. et Universalis Inquisitionis habita in Palatio S. Petri, coram SSmo Dno Nro Clemente Papa XI.

Relata instantia Johannis Clementis Gordon Episcopi Angliani ad Catholicam fidem conversi, et quibusdam scripturis seu juribus alias collectis pro simili casu, quamvis olim non fuerit decisus, vel saltem hac de re nihil fuisse [!] decretum, cum Voto DD. Consultorum, qua petebat, ut non obstante consecratione Episcopali obtenta ab Episcopis sectæ Anglicanæ, et ritu solito illius Pseudo-episcoporum, sibi concederetur facultas transiendi ad Ordinem Presbiteratum ritu catholico suscipiendum, cum sua consecratio ad Episcopatum nulla sit, tum propter deficientiam legitimæ successionis Episcoporum in Anglia et Scotia, qui illum consecrarent, tum propter alia motiva, quibus nulla redditur dicta illius consecratio.

SSmus, auditis votis Emorum Cardinalium, decrevit quod Johannes Clemens Gordon ex integro et absolute ordinetur ad omnes Ordines etiam sacros et præcipue Presbiteratus, et quantum non fuerit confirmatus, prius Sacramentum Confirmationis suscipiat.

Il est à peine besoin de faire observer que, à proprement parler, nous sommes en face, non pas, comme on l'a dit et imprimé au cours des récentes polémiques, d'un décret du Saint-Office, confirmé ensuite par le Souverain-Pontife (2); mais bien d'un décret émané du Pape lui-même: *SSmus decrevit.*

Quant aux *scripturæ et jura alias collecta pro simili cassu*, dont il est parlé dans le décret, ce sont les vota et les